www.cmbeberibe.ce.gov.br

Rua Maria Calado, s/n I Centro I Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022/3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Câmara Municipal de
BEBERmE

Página 1 de 1

REQUERIMENTO N. 0378/2017

Requer ao Sr. Governador do Estado, Sr. Camilo
Santana, que ordene a modificação do projeto da
duplicação da CE 040 nas proximidades da sede do
Município de Beberibe, com o fim de trazer o
retorno para as proximidades da localidade
denominada Lagoinha.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

o Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de

V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente ao Sr. Governador do

Estado, Sr. Camilo Santana, solicitando que ordene a modificação do projeto da duplicação

da CE 040 nas proximidades da sede do Município de Beberibe, com o fim de trazer o

retorno para as proximidades da localidade denominada Lagoinha.

Justifica-se o presente requerimento em virtude de que o retorno ficou

muito distante da comunidade denominada Lagoinha, assim, milhares de beberibenses já

estão prejudicados com a distância para fazer o retorno e entrar no centro do Município, ou

seja, a distância antes percorrida era menos de 50 metros e hoje a distância aumentou para

exatos 02 (dois) quilômetros e 100 metros.

SALA DAS SESSÕES lEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 21 DE
NOVEMBRO DE 2017.

Vereador de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br